
 
                                                  

             РЕСПУБЛИКА  ТЫВА                                       ТЫВА  РЕСПУБЛИКА                                           

        ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                              ЧАА-ХОЛ КОЖУУННУН    

      СУМОНА     ЧАА-ХОЛЬСКИЙ                              ЧАА-ХОЛ СУМУЗУНУН    

      ЧАА-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА                         ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ     

                      

 

 

РЕШЕНИЕ   
 

       11 июня 2020 г.                                                                                 № 25 

        с. Чаа-Холь 
 

 

О внесении изменений и дополнений в «Правила благоустройства территории сельского 

поселения сумона Чаа-Хольский Чаа –Хольского кожууна Республики Тыва», 

утвержденного решением Хурала представителей сельского поселения сумона Чаа-

Хольский Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва от «08» февраля 2019 г. № 70 

 

В соответствии с п.19 ст. 14. Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

п.9 ст.3 Устава сельского поселения «Сумон Чаа-Хольский Чаа-Хольского кожууна 

Республики Тыва»,  Хурал представителей  сумона Чаа-Хольский Чаа-Хольского 

кожууна Республики Тыва РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в «Правила благоустройства территории 

сельского поселения сумон Чаа-Хольский Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва»: 

1.1. Дополнить пунктом 4.6.6 Главу 4 Правила следующего содержания: 

- сброс складирование и (или) временное хранение мусора, порубочных остатков 

деревьев, кустарников, листвы и других остатков растительности, а также твердого 

топлива, отходов жизнедеятельности животных и остатков строительных материалов на 

территориях общего пользования населенных пунктов, а равно непринятие мер по 

ликвидации несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, 

кустарников, листвы, других остатков растительности, твердого топлива, отходов 

жизнедеятельности животных на территориях общего пользования населенных 

пунктов; 

1.2. Дополнить пунктом 5.3.6 Главу 5 Правила следующего содержания: 

- складирование льда, вала снега на прилегающих территориях, к стенам зданий и 

сооружений, на проезжую часть автомобильных дорог местного значения, на выезды с 

территорий, прилегающих к автомобильным дорогам местного значения, на тротуарах. 

 

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Хурала 

представителей Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва и на информационных 

стендах сумона Чаа-Хольский Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва. 

 

 



 
 


